32973739 08020.005829/2025-39

Ministério da Justiça e Segurança Pública
Secretaria Nacional de Segurança Pública

Acordo de Cooperação Técnica Internacional​

Processo: 08020.005829/2025-39

Interessado: PRODOC - BRA/20/16

Edital nº 02/2025

Pontuação: Análise Curricular e Entrevista

Nos termos do Edital nº 02/2025, no que refere-se ao processo seletivo para elaboração do
manual do curso nacional de uso diferenciado da força, no âmbito do Projeto BRA/20/016, tornamos
pública a classificação final obtida nas etapas de Análise Curricular e Entrevista.

A pontuação final corresponde à soma das notas obtidas nas etapas de Análise Curricular e
Entrevista, conforme previsto no edital.

Classificação Final

Classificação CPF Nome Pontuação Final

1º ***.619.311-** Paulo Roberto Batista de
Oliveira 71,2

2º ***.000.128-** Frederico Castelo Branco
Teixeira 62,6

3º ***.451.448-** Ariadne Lima Natal 48,8

4º ***.300.989-** José Eleutério da Rocha
Neto 47

5º ***.662.947-** Max William Coelho
Moreira de Oliveira 37,6

Dando prosseguimento ao processo, convoca-se de imediato o candidato classificado em
1º lugar para dar início aos trâmites de contratação, conforme as condições estabelecidas no Termo de
Referência.

As fichas individuais de avaliação, contendo o detalhamento das notas por etapa, integram
o processo administrativo do Edital nº 02/2025.

10/09/2025, 18:11 SEI/MJ - 32973739 - Resultado de Edital

https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 1/3

Será admitido pedido de reconsideração do resultado por meio de solicitação
circunstanciada, acompanhada de documentação comprobatória complementar, no período de
10/09/2025 a 11/09/2025, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail: prodocbra016@mj.gov.br,
com a devida identificação do candidato.

Atenciosamente,

Thiago José Gontijo Cardoso
Presidente

Diego Remor Moreira Francisco
Integrante

Ticiana de Lima Soares
Integrante

Patrícia Heinen Moellmann
Integrante

Danielle Simone Rocha Seixas
Integrante

Documento assinado eletronicamente por Danielle Simone Rocha Seixas, Servidor(a) Mobilizado(a),
em 10/09/2025, às 17:37, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por TICIANA DE LIMA SOARES, Servidor(a) Mobilizado(a), em
10/09/2025, às 17:39, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Patricia Heinen Moellmann, Servidor(a) Mobilizado(a),
em 10/09/2025, às 17:40, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Diego Remor Moreira Francisco, Servidor(a)
Mobilizado(a), em 10/09/2025, às 17:41, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Thiago Jose Gontijo Cardoso, Colaborador(a) Eventual,
em 10/09/2025, às 18:09, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o
código verificador 32973739 e o código CRC CF2C97E7
O documento pode ser acompanhado pelo site http://sei.consulta.mj.gov.br/ e tem validade de prova
de registro de protocolo no Ministério da Justiça e Segurança Pública.

10/09/2025, 18:11 SEI/MJ - 32973739 - Resultado de Edital

https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 2/3

http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.mj.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_pesquisar.php?acao_externa=protocolo_pesquisar&acao_origem_externa=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 08020.005829/2025-39 SEI nº 32973739

10/09/2025, 18:11 SEI/MJ - 32973739 - Resultado de Edital

https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 3/3